[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                   от 10.01.2023                                                                                      № 7-р

    поселок Мирской

Об утверждении целевых показателей  эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Мирского сельского поселения Кавказского района
 на 2023 год

1. Об утверждении целевых показателей

        Руководствуясь постановлением администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 30 апреля 2019 года № 58 «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры Мирского сельского поселения Кавказского района и критериев оценки эффективности работы их руководителей»:
          1. Утвердить целевые показатели эффективности деятельности муниципального казенного учреждения культуры «Центральная сельская библиотека» Мирского сельского поселения Кавказского района на 2023 год согласно приложения 1 к распоряжению.

          2. Утвердить целевые показатели эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Дом культуры «Социально – культурный центр» Мирского сельского поселения Кавказского района на 2023 год согласно приложения 2 к распоряжению.

          3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мирского сельского поселения                                                          Кавказского района

                                                             О.В.Бондарева

Приложение №1
                                                                                 к распоряжению администрации

Мирского сельского поселения

Кавказского района
                                                                                        от 10. 01 .2023г. №  7-р
Целевые показатели эффективности деятельности Муниципального казенного учреждения культуры

«Центральная сельская библиотека» Мирского сельского поселения Кавказского района на 2023 год

	№
	Наименование целевого показателя
	Факт 2022 года
	Значение показателя на 2023 год

	По квартально
	Итого за год

	I
	II
	III
	IV

	1
	Количество зарегистрированных пользователей, ед.
	1849
	1000
	340
	170
	290
	1800

	2
	Количество посещений библиотеки за отчетный период, ед
	20772
	5000
	5200
	5000
	5220
	20420

	3
	Количество новых поступлений в библиотечный фонд всего, экз.
	558
	3
	0
	200
	140
	450

	4
	Количество справок, консультаций для пользователей всего, ед.
	170
	32
	46
	45
	47
	170

	5
	Объем фонда библиотеки, экз.
	42583
	0
	0
	0
	450
	43033

Глава Мирского сельского поселения                                                          Кавказского района

                                                             О.В.Бондарева
Приложение №2
                                                                                 к распоряжению администрации

Мирского сельского поселения

Кавказского района

       от 10.01.2023г. №  7-р
Целевые показатели эффективности деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры Дом культуры

«Социально-культурный центр» Мирского сельского поселения Кавказского района на 2023 год

	№
	Наименование целевого показателя
	Факт 2022 года
	Значение показателя на 2023 год

	По квартально
	Итого за год

	I
	II
	III
	IV

	1
	Численность участников культурно – досуговых, чел.
	16000
	4107
	4107
	4107
	4104
	16425

	2
	количества участников клубных формирований, чел.
	447
	447
	447
	447
	447
	447

	3
	Число культурно – досуговых мероприятий, проведенных культурно – досуговым учреждением, ед.
	290
	52
	56
	54
	54
	290

	4
	Средняя посещаемость культурно – досуговых мероприятий (процентов);
	3,6
	0,7
	0,8
	0,7
	0,6
	2,8

	5
	Численность населения, участвующего в платных культурно – досуговых мероприятиях, проводимых учреждениями культурно – досугового типа, чел.
	459
	80
	90
	90
	90
	350

	6
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, от общего числа детей (процентов).
	60
	61
	60
	60
	60
	60

Глава Мирского сельского поселения                                                          Кавказского района

                                                             О.В.Бондарева